平成 19 年 4 月 5 日

各  位

会 社 名 株式会社トーセ

代表者名 代表取締役社長 齋藤 茂

（コード番号 4728 東証・大証第 1 部）

問合わせ先 経営企画部長 渡辺 康人

（TEL. 075-342-2525）

グループ会社の事業統合に伴う事業譲渡および解散のお知らせ

当社は、平成 19 年 4 月 5 日開催の取締役会において、下記のとおり当社連結子会社であ

る株式会社ティーネットの事業の一部を持分法適用子会社である株式会社フォネックス・

コミュニケーションズに事業譲渡することとし、株式会社ティーネットは事業譲渡後に解

散し、清算に向け手続きすることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．事業譲渡および解散に至った経緯

 株式会社ティーネットは、平成 17 年 4 月より人のジェスチャーを認識する技術を用

いてコンピュータを動作させる製品の販売および運用サービスを主力事業としており

ましたが、同事業立ち上げ時における取扱商品の販売不振により債務超過の状態にな

りました。

当社は、株式会社ティーネットが進める技術やライセンスを応用する事業と、株式

会社フォネックス・コミュニケーションズが進める日本ゲームメーカーが保有するゲ

ームのライセンスを取得し、海外で展開する事業を融合することで、経営資源を効率

的に活用することができると考え、株式会社ティーネットの事業全般の見直しを行い、

その事業を株式会社フォネックス・コミュニケーションズに譲渡し、その後、株式会

社ティーネットを解散することに決定いたしました。

なお、現在株式会社ティーネットが提供させていただいております顧客サービスに

つきましては、事業譲渡以降、株式会社フォネックス・コミュニケーションズにて継

続してサポートさせていただきます。

２．株式会社ティーネットの概要

本店所在地 東京都渋谷区渋谷３丁目６番１５号

代表取締役社長 近藤 愼

設立年月  平成 12 年 1 月 26 日

資本金  1 億 30 百万円

従業員数  9 名

資本構成  株式会社トーセ 99.7%

決算期  8 月

経営成績

 平成 18 年 8 月期実績

総 資 産 2 億 22 百万円

純 資 産 △34 百万円

売 上 高 88 百万円

経常利益 △１億 6 百万円

３．株式会社フォネックス・コミュニケーションズの概要

   本店所在地 東京都渋谷区渋谷３丁目６番１５号

代表取締役社長 光澤 嘉一朗

設立年月  平成 16 年 10 月 22 日

資本金  2,970 万円

従業員数  4 名

資本構成  株式会社トーセ 100%

４．解散および清算の日程

平成 19 年 5 月 30 日 解散および事業譲渡承認臨時株主総会

平成 19 年 5 月 30 日 事業譲渡契約書締結

平成 19 年 5 月 31 日 事業譲渡日

平成 19 年 6 月 8 日  会社解散日

   平成 19 年 8 月下旬  清算結了予定

５．今後の見通し

株式会社ティーネットの解散および清算により当社単体業績において子会社株式評

価損 1 億 95 百万円および貸倒損失 1 億 96 百万円、連結業績において事業再編損失と

して 1 億 11 百万円をそれぞれ特別損失に計上する見込みであります。こうした影響は、

本日別途公表いたしました「中間期および通期業績予想（連結および単体）の修正に

関するお知らせ」をご参照下さい。

以 上